
 
МАЛОВИСКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

НОВОУКРАЇНСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШІСТДЕСЯТ ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«28» серпня 2025 року                   м. Мала Виска                                          № 2743 

 

 

Про внесення змін до рішення 

сесії Маловисківської міської 

ради від 30.08.2024, № 2001    

«Про затвердження міської 

програми «Забезпечення 

соціальним та впорядкованим 

житлом дітей-сиріт, дітей 

позбавлених батьківського 

піклування та осіб з їх числа» 

на території Маловисківської 

територіальної громади у період                                    

з 2024 - 2026 років 

 

 

На виконання наказу Міністерства фінансів України від 23.05.2025 № 271 

«Про затвердження методичних рекомендацій щодо організації 

середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні», статті 25, 

пункту 22, частини 1, статті 26, підпункту 2, пункту «б», частини 1, статті 34, 

частин 1, 2, 3, 4, 5 статті 59, статті 73 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 89, статті 91 Бюджетного кодексу України. 

Розглянувши клопотання служби у справах дітей Маловисківської міської 

ради, (далі - Служба), щодо внесення змін до рішення сесії Маловисківської 

міської ради від 30.08.2024, № 2001 «Про затвердження міської програми 

«Забезпечення соціальним та впорядкованим житлом дітей-сиріт, дітей 

позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа» на території 

Маловисківської територіальної громади у період з 2024 – 2026 років», з метою 

забезпечення підготовки та організації середньострокового планування 

бюджету міської територіальної громади у забезпеченні житлом та поліпшення 

житлових умов дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування та осіб 

з їх числа, міська рада - 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення Маловисківської міської ради                            



від 30.08.2024, № 2001 «Про затвердження міської програми «Забезпечення 

соціальним та впорядкованим житлом дітей-сиріт, дітей позбавлених 

батьківського піклування та осіб з їх числа» на території Маловисківської 

територіальної громади у період з 2024 – 2026 років» (далі – Програма). 

2. Викласти Програму та додатки до неї, в новій редакції (додається). 

3. Продовжити термін дії Програми до 2028 року. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва та комісію з 

гуманітарних питань. 

 

 

Голова міської ради            Юрій ГУЛЬДАС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішенням  Маловисківської  

міської ради  

від «28» серпня 2025 року № 2744 

Секретар ради  

Леся ПОСТОЛЮК  

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МІСЬКА ПРОГРАМА 

«Забезпечення соціальним та впорядкованим житлом дітей-сиріт, 

дітей позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа» 

на території Маловисківської міської територіальної громади 

у період з 2024 - 2028 років 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Мала Виска – 2024 



1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 
 

1. Назва програми 

Міська програма «Забезпечення соціальним та 

впорядкованим житлом дітей-сиріт, дітей 

позбавлених батьківського піклування та осіб з їх 

числа» на території Маловисківської міської 

територіальної громади у період з 2024 - 2028 років 

2. Ініціатор розроблення програми виконавчий комітет Маловисківської міської ради 

3. Назва, номер, дата розпорядчого 

документа щодо розроблення 

Програми 

наказ Міністерства фінансів України від 23.05.2025 

№ 271 «Про затвердження методичних рекомендацій 

щодо організації середньострокового бюджетного 

планування на місцевому рівні», рішення 

виконавчого комітету Маловисківської міської ради 

від 11.07.2024 № 325 «Про схвалення міської 

програми «Забезпечення соціальним та 

впорядкованим житлом дітей-сиріт, дітей 

позбавлених батьківського піклування та осіб з їх 

числа» на території Маловисківської територіальної 

громади у період з 2024 – 2026 років», Указ 

Президента України від 16.12.2011р., № 1163/2011 

«Про питання щодо забезпечення реалізації прав 

дітей в Україні», Закони України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування», «Про охорону дитинства»,                       

«Про житловий фонд соціального призначення», 

«Про основи соціального захисту бездомних 

громадян і безпритульних дітей», Бюджетний кодекс 

України, Житловий кодекс України, постанова 

Кабінету Міністрів України від 24.09.2008р., № 866 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, 

пов’язаної із захистом прав дитини», постанови 

Кабінету Міністрів України від 26.05.2021р., № 615 

«Деякі питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 

числа житлом та підтримки малих групових 

будинків», розпорядженням голови Кіровоградської 

обласної державної адміністрації від 24.12.2021р.,  

№ 1022-р «Про затвердження обласного плану 

заходів щодо реалізації житлових та майнових прав 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа, в області на період до 

2024 року», рішенням виконавчого комітету 

Маловисківської міської ради від 10.02.2022р., № 57 

«Про затвердження плану заходів щодо реалізації 

житлових та майнових прав дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 

числа на період до 2024 року», положення про 

Службу у справах дітей Маловисківської міської 

ради затверджене рішенням сесії міської ради від 

10.02.2022р., № 1204 



4. Головний розробник Програми Служба у правах дітей Маловисківської міської ради 

5. Співрозробники Програми 

Відділ містобудування, архітектури, будівництва та 

житлово-комунального господарства 

Маловисківської міської ради 

Фінансове Управління Маловисківської міської ради 

6. 
Відповідальний виконавець 

Програми 
Служба у правах дітей Маловисківської міської ради 

7. Співвиконавці Програми Відділ містобудування, архітектури, будівництва та 

житлово-комунального господарства 

Маловисківської міської ради, Фінансове 

Управління Маловисківської міської ради, 

Виконавчі органи Маловисківської міської ради, 

підприємства, організації та установи 

8. Термін реалізації програми 30.08.2024 – 31.12.2028 роки 

9. Мета Програми реалізація права дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа на 

розв’язання проблеми забезпечення житлом 

10. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, в тому 

числі: 

з державного бюджету за кошти 

субвенції; 

з бюджету міської 

територіальної громади 

6200тис.грн. 

 

 

 

- 

 

на 2024 рік – 500тис.грн.; 

на 2025 рік – 1700тис.грн.; 

на 2026 рік – 3000тис.грн.; 

на 2027 рік – 500тис.грн.; 

на 2028 рік – 500тис.грн.. 

11. Очікувані результати виконання 

Програми 
Підвищення рівня захищеності дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх 

числа, які відповідно до чинного законодавства 

потребують поліпшення житлових умов у реалізації 

їх конституційних прав на отримання житла 

 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма. 

Обґрунтування необхідності її розв’язання 
 

Рівень захисту прав дитини є одним з визначених критеріїв оцінки 

становища в гуманітарній сфері будь-якої держави, адже діти - гарант 

самозабезпечення й поступу нації. 

Незважаючи на активізацію зусиль держави щодо поліпшення становища 

дітей, створення умов для їх гармонійного розвитку, в Маловисківській міській 

територіальній громаді щороку присутня стійка тенденція соціального 

посиротіння дітей. 

Соціальний гуртожиток для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, та осіб з їх числа віком від 15 до 23 років, на території 

Маловискіської міської територіальної громади, відсутній. 



Станом на 29.07.2024, на первинному обліку Служби у справах дітей 

Маловисківської міської ради (далі - Служба), перебуває 68 дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, із них: мають житло на праві                   

власності - 9, мають житло на праві користування - 0, потребують постановки 

на квартирний облік (при досягненні 16-річного віку) - 9. 

На обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, 

перебуває 24 особи, які досягли повноліття та мають статус дитини-сироти, 

дитини, позбавленої батьківського піклування.  

Відсутність реальних можливостей у дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та осіб з їх числа мати житло є перепоною для 

повноцінного, гармонійного розвитку особистості, загострює соціальну напругу 

у суспільстві. 

Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, та осіб з їх числа, залишається однією з найгостріших соціальних 

проблем, яка не може бути розв’язана без розробки та впровадження 

відповідної програми. 

Оскільки у відповідності до статті 32 Закону України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», у дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа, збережено право на житло, в якому 

вони проживали з батьками, рідними до встановлення опіки, піклування, 

влаштування в прийомні сім’ї, дитячі будинки сімейного типу, заклади для 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у порядку, 

встановленому Кабінетом Міністрів України. 

Відповідальність за збереження і повернення його дітям-сиротам та дітям, 

позбавленим батьківського піклування, а також особам з їх числа після 

завершення терміну перебування у сім’ї опікуна чи піклувальника, прийомній 

сім’ї, дитячому будинку сімейного типу, закладі для дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, несе орган місцевого самоврядування за 

місцем знаходження житла дітей. 

Згідно статті 33 Закону України «Про забезпечення                         

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», статті 39 Житлового кодексу України, 

діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, які досягли 16 років, 

у разі відсутності в таких дітей житла мають право зараховуватися на 

квартирний облік та соціальний квартирний облік за місцем їх походження або 

проживання до встановлення опіки, піклування, влаштування в прийомні сім’ї, 

дитячі будинки сімейного типу, заклади для дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування. 

Після завершення перебування у відповідних закладах, дитячих будинках 

сімейного типу, прийомних сім’ях або завершення строку піклування                  

діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, а також особи з їх 

числа протягом місяця забезпечуються соціальним житлом до надання їм 

благоустроєного жилого приміщення для постійного проживання. 



Діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, які досягли            

16 років, а також особи з їх числа, які перебувають на обліку внутрішньо 

переміщених осіб, мають право зараховуватися на облік громадян, які 

потребують поліпшення житлових умов, і соціальний квартирний облік за 

місцем їх фактичного проживання, зазначеним у довідці про взяття на облік 

внутрішньо переміщеної особи. 

Діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, які досягли            

16 років, а також особи з їх числа, місцем походження або проживання яких до 

влаштування в сім’ї громадян, заклади для дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, є населені пункти тимчасово окупованих територій 

Донецької та Луганської областей, територія населених пунктів на лінії 

зіткнення, тимчасово окупована територія Автономної Республіки Крим та 

міста Севастополя та які не перебувають на обліку внутрішньо переміщених 

осіб, беруться на облік громадян, які потребують поліпшення житлових умов, 

соціальний квартирний облік органами місцевого самоврядування за місцем їх 

фактичного проживання на території населених пунктів України, крім 

тимчасово окупованих територій та територій населених пунктів на лінії 

зіткнення. Зміна місця проживання таких осіб після взяття їх на облік, як 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов, та на соціальний 

квартирний облік не є підставою для зняття їх з відповідного обліку. 

Після завершення перебування дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, у відповідних закладах для таких дітей, дитячому 

будинку сімейного типу, прийомній сім’ї або завершення терміну піклування 

над такими дітьми та в разі відсутності в таких дітей права на житло обласні, 

Київська та Севастопольська міські, районні державні адміністрації, органи 

місцевого самоврядування забезпечують дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, а також осіб з їх числа протягом місяця у 

позачерговому порядку впорядкованим соціальним житлом. 

Порядок забезпечення соціальним житлом дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, а також осіб з їх числа затверджується 

Кабінетом Міністрів України. 

Забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 

осіб з їх числа впорядкованим житлом або, за їхнім бажанням, - грошовою 

компенсацією за належне їм для отримання жиле приміщення здійснюється в 

порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. 

Особи з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 

після досягнення 23 років не втрачають право на позачергове отримання 

благоустроєного жилого приміщення або соціального житла до надання їм 

благоустроєного жилого приміщення для постійного проживання або, за їхнім 

бажанням, - грошової компенсації за належне їм для отримання жиле 

приміщення, за умови перебування у встановленому порядку на обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов, або соціальному 

квартирному обліку на момент досягнення 23-річного віку. 

Програма має за мету об’єднати в єдину систему зусилля виконавчого 

комітету міської ради, як органу місцевого самоврядування, міської ради та 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF#n188


громадськості, щодо реалізації права дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа, на житло. 

 

 

3. Визначення мети Програми 
 

Метою Програми є поступове розв’язання проблеми забезпечення 

житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 

числа. 

Програма є інструментом реалізації державної політики щодо 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа в цілому і 

захисту їх житлових прав зокрема. Програма охоплює систему цілей, завдань і 

заходів для їх досягнення та реалізації. 

Враховуючи, що діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, 

та особи з їх числа є такими, що потребують соціального захисту, відповідно до 

статті 47 Конституції України, житло вказаній категорії громадян надається 

органами місцевого самоврядування безоплатно. 

Виконання даної Програми дозволить підвищити рівень захищеності 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, які 

відповідно до чинного законодавства потребують поліпшення житлових умов, і 

реалізувати їх конституційні права на отримання житла. 

 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 

показники результативності 
 

Програму планується реалізувати шляхом: 

1) вивчення індивідуальних потреб кожної дитини-сироти та дитини, 

позбавленої батьківського піклування та осіб з їх числа; 

2) забезпечення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 

які до передачі під опіку чи піклування, влаштування в прийомні сім’ї,              

дитячі будинки сімейного типу, будинки дитини, інституційні заклади, не мали 

впорядкованого житла чи вселення їх в приміщення, яке зберігалося за ними, 

неможливе, позачерговим впорядкованим житлом за останнім місцем 

проживання; 

3) підвищення відповідальності виконавчого комітету міської ради, як 

органу місцевого самоврядування за збереження житла, в якому проживали 

діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, з батьками, рідними 

тощо до влаштування у відповідні заклади; 

4) залучення громадськості до спонсорської та меценатської допомоги 

дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування; 

5) проведення широкої інформаційної кампанії, розповсюдження соціальної 

реклами щодо виховання у жителів Маловисківської міської територіальної 

громади милосердного ставлення до дітей, які втратили батьків. 



Реалізація заходів Програми буде здійснюватися до 2028 року, згідно 

Додатку 2, 3 до Програми. 

Основними пріоритетними завданнями Програми є: 

1) визначення реальної потреби дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа в отриманні соціального житла; 

2) надання житла дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського 

піклування, та особам з їх числа; 

3) збереження житла, яке на правах власності або праві користування 

належить дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, та 

особам з їх числа; 

4) реконструкція існуючих об’єктів нерухомого майна жилих  

квартир/будинків, а також переобладнання нежилих квартир/будинків у жилі, 

при цьому житлові приміщення повинні відповідати затвердженим нормам 

житла щодо площі та планування для дітей-сиріт, дітей, позбавленим 

батьківського піклування, особам з їх числа, передані в комунальну власність, 

вилучені на підставі судових рішень або визнаного в установленому законом 

порядку безхазяйним або відумерлим і перебувають у сформованому 

житловому фонді для забезпечення потреб дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа; 

5) придбання житла на території Маловисківської міської територіальної 

громади, дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, особам з 

їх числа з вторинного ринку, за відсутності житла, вилученого на підставі 

судових рішень або визнаного в установленому законом порядку безхазяйним 

або відумерлим, яке перебуває у комунальній власності сформованого 

житлового фонду; 

6) виплата грошової компенсації дітям-сиротам, дітям, позбавленим 

батьківського піклування, особам з їх числа, за належні їм для отримання жилі 

приміщення в Порядку виплати грошової компенсації за належні для 

отримання житлові приміщення для дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування та осіб з їх числа, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 26.05.2021р., № 615 «Деякі питання 

забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 

числа житлом та підтримки малих групових будинків»; 

7) забезпечення гласності, прозорості реалізації Програми. 

Напрямки діяльності і заходи реалізації Програми, наведено в додатку              

2, 3 до Програми. 

Показники результативності Програми, наведено в додатку                           

4 до Програми. 

 

 

5. Проведення оцінки соціально-гендерного впливу заходів Програми 
 

Своєчасна реалізації права дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування та осіб з їх числа на створення та покращення умов 

проживання і забезпечення житлом дасть змогу: 



- поліпшити соціально-побутові умови дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та осіб з їх числа; 

- своєчасно виявляти житло, що належить дітям-сиротам та дітям, 

позбавленим батьківського піклування та житла, яке може успадкувати дитина; 

- зберегти житло, що належить дітям-сиротам, дітей, позбавлених 

батьківського піклування та особам з їх числа; 

- упорядкувати житло, що належить дітям-сиротам, дітям, позбавлених 

батьківського піклування та особам з їх числа; 

- захисти житлові і майнові права дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа; 

- забезпечити житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа у яких відсутнє житло; 

- забезпечити соціальним житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа; 

- проведення реконструкції існуючих об’єктів нерухомого майна жилих  

квартир/будинків, а також переобладнання нежилих квартир/будинків у жилі, 

для забезпечення потреб дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа; 

- придбання житла на території Маловисківської міської територіальної 

громади, дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, особам з 

їх числа з вторинного ринку; 

- виплатити грошові компенсації дітям-сиротам, дітям, позбавленим 

батьківського піклування, особам з їх числа, за належні їм для отримання жилі 

приміщення. 

 

 

6. Очікувані результати виконання Програми 
 

Вивчення індивідуальних потреб дітей-сиріт, дітей позбавлених 

батьківського піклування, щодо забезпечення їх житлом дасть змогу: 

- залучити спонсорські кошти, кошти не заборонені чинним 

законодавством України для забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування та осіб з їх числа, житлом; 

- забезпечити дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 

особами з їх числа, кімнатами у приміщеннях гуртожитків; 

- забезпечення соціальним житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, особами з їх числа; 

- виявляти житло, що належить дітям-сиротам, дітям, позбавленим 

батьківського піклування, особам з їх числа, житло, яке може бути успадковане; 

- зберегти житло, що належить дітям-сиротам, дітям, позбавленим 

батьківського піклування та особам з їх числа, що в свою чергу призведе до 

зменшення кількості дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 

осіб з їх числа, які потребують поліпшення житлових умов, надання 

соціального жила; 



- реконструкція існуючих об’єктів нерухомого майна жилих  

квартир/будинків, а також переобладнання нежилих квартир/будинків у жилі, 

відповідно до затверджених норм житла щодо площі та планування для             

дітей-сиріт, дітей, позбавленим батьківського піклування, особам з їх числа,; 

- придбання житла на території Маловисківської міської територіальної 

громади, дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, особам з 

їх числа з вторинного ринку; 

- виплатити грошові компенсації дітям-сиротам, дітям, позбавленим 

батьківського піклування, особам з їх числа, за належні їм для отримання жилі 

приміщення. 

Показники продукту Програми, наведені у додатку 4 до Програми. 

 

 

7. Обсяги та джерела фінансування програми 
 

Програма реалізовується за рахунок коштів з бюджету міської 

територіальної громади у межах наявного фінансового ресурсу, субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам, із залученням коштів фермерських 

господарств, підприємств, установ, організацій, професійних спілок, Фонду 

соціального страхування з тимчасової втрати працездатності, позабюджетних 

фондів, добровільних внесків юридичних і фізичних осіб, інших джерел 

фінансування, не заборонених чинним законодавством України. 

Обсяги бюджетних асигнувань визначатимуться, виходячи з необхідності 

забезпечення виконання у відповідних роках конкретних заходів Програми, 

орієнтовних витрат на їх реалізацію, обрахованих на підставі встановлених 

норм і нормативів, прогнозних цін та тарифів на послуги в придбанні житла з 

урахуванням індексу росту цін тощо, а також з урахуванням можливостей 

дохідної частини міського бюджету та спрямування на вказані цілі інших 

коштів, не заборонених чинним законодавством України. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів з бюджету 

міської територіальної громади у межах наявного фінансового ресурсу, 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством України. 

Заплановані обсяги фінансування заходів, наведені у додатку 1, 3                 

до Програми. 

 

 

8. Строки та етапи виконання програми 
 

Загальні обсяги фінансування: 6200,0тис.грн., фінансування Програми 

здійснюється в межах коштів з бюджету міської територіальної громади у 

межах наявного фінансового ресурсу, субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам, інших джерел, не заборонених чинним законодавством 

України. 
 



 у т.ч. ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми 

2024 рік – 500тис.грн. 

2025 рік – 1700тис.грн. 

2026 рік – 3000тис.грн.. 

2027 рік – 500тис.грн.; 

2028 рік – 500тис.грн.. 

 

 

9. Координація та контроль за заходом виконання програми 

Координацію і контроль за виконанням Програми, цільовим та 

ефективним використанням коштів здійснює головний розпорядник коштів – 

Управління. 

Управління здійснює обґрунтовану оцінку результатів виконання 

Програми та у разі потреби розробляє пропозиції щодо доцільності 

продовження тих чи інших заходів, включення додаткових заходів і завдань, 

уточнення показників, обсягів та джерел фінансування, переліку виконавців, 

термінів виконання Програми й окремих заходів і завдань. 

Інформація про виконання Програми готується за формою 5, 6 відповідно 

до «Порядку розроблення, фінансування, моніторингу цільових програм 

Маловисківської міської ради та їх виконання» затвердженого рішенням сесії 

Маловисківської міської ради від 26.09.2019 № 1756. 

 

 

___________________________________ 



Додаток 1 

до міської програми «Забезпечення 

соціальним та впорядкованим житлом  

дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа»                   

на території Маловисківської міської 

територіальної громади у період                            

з 2024 - 2028 років (Розділу 7) 

 

 

Заплановані показники орієнтовних обсягів фінансових витрат, необхідних для виконання міської Програми 
 

Обсяг коштів, який пропонується залучити на виконання 

Програми (тис.грн.) 
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік Всього 

Усього тис.грн.:       

у тому числі:       

- кошти з бюджету міської територіальної громади на проектні, 

будівельно-ремонтні роботи соціального житла для дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа 
500,0 1000,0 2000,0 - - 3500,0 

- кошти з бюджету міської територіальної громади на придбання 

житла на території Маловисківської територіальної громади з 

вторинного ринку і передання його у власність дітям-сиротам, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, особам з їх числа 

- 700,0 1000,0 500 500 2700,0 

- кошти субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 

наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа 

      

- кошти з інших джерел незаборонених законодавством на 

проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання і передачу такого 

житла у власність дітям-сиротам, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, особам з їх числа 

      

 

*обсяги фінансування даної Програми можуть уточнюватися при затверджені бюджету міської територіальної громади на відповідні роки 



Додаток 2 

до Програми (Розділу 7) 

 

 

Заходи щодо реалізації міської Програми, що не потребують фінансування 
 

№ 

з/п 
Заходи Програми 

Терміни 

виконання 
Відповідальні виконавці 

1 2 3 4 

1. 

Здійснення інформаційно-роз’яснювальної робити серед 

дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, 

осіб з їх числа, випускників середніх, спеціальних та вищих 

навчальних закладів, стосовно їх прав на забезпечення 

житлом, шляхів розв’язання житлових проблем та інших 

послуг, що надаються закладами соціальних послуг 

у період 

з 2024 – 2028 років 

Служба у справах дітей Маловисківської міської 

ради, КНП «Маловисківський центр надання 

соціальних послуг» Маловисківської міської ради, 

Відділ містобудування, архітектури, будівництва та 

житлово-комунального господарства Маловисківської 

міської ради 

2. 

Проведення роз’яснювальної роботи серед опікунів, 

піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів 

стосовно дотримання чинного законодавства в частині 

захисту житлових і майнових прав дітей сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа 

у період 

з 2024 – 2028 років 
Служба у справах дітей Маловисківської міської ради 

3. 

Ведення обліку дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, та осіб з їх числа, які перебувають на обліку 

осіб, що потребують поліпшення житлових умов, відповідно 

до вимог чинного законодавства 

у період 

з 2024 – 2028 років 

Відділ містобудування, архітектури, будівництва та 

житлово-комунального господарства Маловисківської 

міської ради, Служба у справах дітей 

Маловисківської міської ради, Виконавчий комітет 

Маловисківської міської ради 

4. 

Своєчасне подання для постановки дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, після досягнення 16-

річного віку, у яких відсутнє житло, яке належить їм на праві 

власності, (користування), або повернення до нього 

неможливе, на облік громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов і на соціальний квартирний облік, за місцем 

походження або проживання дитини чи за місцем обліку 

такої дитини як внутрішньо переміщеної особи 

у період 

з 2024 – 2028 років 

Служба у справах дітей Маловисківської міської 

ради, Відділ містобудування, архітектури, 

будівництва та житлово-комунального господарства 

Маловисківської міської ради, Виконавчий комітет 

Маловисківської міської ради 



5. 

Ведення обліку нерухомого майна дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, яке належить їм на 

праві власності, (користування), його збереження та 

повернення у придатному для проживання стані 

у період 

з 2024 – 2028 років 

Служба у справах дітей Маловисківської міської 

ради, Виконавчий комітет Маловисківської міської 

ради 

6. 

Запобігання незаконному відчуженню житла, право 

власності чи право користування яким мають діти-сироти чи 

діти, позбавлені батьківського піклування 

у період 

з 2024 – 2028 років 

Служба у справах дітей Маловисківської міської 

ради, Виконавчий комітет Маловисківської міської 

ради 

7. 

Надання допомоги у впорядкуванні (реконструкції, ремонту) 

житла, що знаходиться у власності дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, поновлення 

правовстановчих документів 

у період 

з 2024 – 2028 років 

Відділ містобудування, архітектури, будівництва та 

житлово-комунального господарства Маловисківської 

міської ради, Виконавчий комітет Маловисківської 

міської ради 

8. 

Своєчасна передача житла у власність дитини-сироти, 

дитини, позбавленої батьківського піклування, у разі 

наявності у неї права користування таким житлом, сприяти 

виготовленню правовстановлюючих документів. 

Забезпечувати представництво інтересів дитини при 

оформленні права на спадкування на житло та майно, яке 

мають діти-сироти, діти, позбавлені батьківського 

піклування 

у період 

з 2024 – 2028 років 

Служба у справах дітей Маловисківської міської 

ради, Виконавчий комітет Маловисківської міської 

ради 

9. 

Передача житла, яке належить дітям-сиротам, дітям, 

позбавленим батьківського піклування, на праві власності, в 

оренду, з метою недопущення заборгованості зі сплати за 

житлово-комунальні послуги та збереження його у 

придатному для проживання стані 

у період 

з 2024 – 2028 років 

Служба у справах дітей Маловисківської міської 

ради, Відділ містобудування, архітектури, 

будівництва та житлово-комунального господарства 

Маловисківської міської ради, Виконавчий комітет 

Маловисківської міської ради 

10. 

Своєчасне призначення опікуна/піклувальника над житлом, 

майном дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, яке вони мають у власності, з метою збереження 

його у придатному для проживання стані 

у період 

з 2024 – 2028 років 

Служба у справах дітей Маловисківської міської 

ради, Виконавчий комітет Маловисківської міської 

ради 

11. 

Здійснювати контроль за станом виконання опікунами,  

обов’язків, стосовно належного збереження нерухомого 

майна, яке належить дітям-сиротам, дітям, позбавленим 

батьківського піклування, яке вони мають у власності, з 

метою збереження його у придатному для проживання стані 

у період 

з 2024 – 2028 років 

Відділ містобудування, архітектури, будівництва та 

житлово-комунального господарства Маловисківської 

міської ради, Служба у справах дітей 

Маловисківської міської ради, Виконавчий комітет 

Маловисківської міської ради 



12. 

Формування житлового фонду соціального призначення для 

забезпечення потреб дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок: 

придбання житла; реконструкції існуючих жилих будинків, а 

також переобладнання нежилих будинків у жилі (при цьому 

житлові приміщення повинні відповідати затвердженим 

нормам житла щодо площі та планування); передачі в 

комунальну власність житла, вилученого на підставі судових 

рішень або визнаного в установленому законом порядку 

безхазяйним або відумерлим 

у період 

з 2024 – 2028 років 

Відділ містобудування, архітектури, будівництва та 

житлово-комунального господарства Маловисківської 

міської ради, Виконавчий комітет Маловисківської 

міської ради 

13. 

Забезпечення упорядкованим соціальним житлом 

вихованців, які досягли 23-річного віку, після закінчення 

терміну їх перебування у прийомних сім’ях, дитячих 

будинках сімейного типу, навчальних закладах, та 

потребують соціальної допомоги у вирішенні житлових 

проблем 

у період 

з 2024 – 2028 років 

Відділ містобудування, архітектури, будівництва та 

житлово-комунального господарства Маловисківської 

міської ради, Виконавчий комітет Маловисківської 

міської ради 

14. 

Тимчасове влаштування дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа у соціальні 

гуртожитки за наявності вільних місць з метою створення 

умов для соціальної адаптації осіб, що в ньому проживають, 

та їх підготовки до самостійного життя 

у період 

з 2024 – 2028 років 

Служба у справах дітей Маловисківської міської 

ради, КНП «Маловисківський центр надання 

соціальних послуг» Маловисківської міської ради, 

Виконавчий комітет Маловисківської міської ради 

15. 

Участь у освоєнні субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, у 

тому числі на умовах співфінансування 

у період 

з 2024 – 2028 років 

Фінансове Управління Маловисківської міської ради, 

Відділ містобудування, архітектури, будівництва та 

житлово-комунального господарства Маловисківської 

міської ради, Відділ соціального захисту населення, 

праці та охорони оздоровлення Маловисківської 

міської ради, Служба у справах дітей 

Маловисківської міської ради, Виконавчий комітет 

Маловисківської міської ради 

 

 

__________________________________ 

 



Додаток 3 

до Програми (Розділу 7) 

 

Заходи щодо реалізації міської Програми, потребують фінансування 
 

№ 

з/п 
Заходи Програми 

Терміни 

виконання 

Відповідальні 

виконавці  

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

тис.грн. 

У тому числі: 

2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Виділення коштів з 

бюджету міської 

територіальної громади на 

проектні, будівельно-

ремонтні роботи, 

придбання житла та 

приміщень розташованих 

на території 

Маловисківської 

територіальної громади з 

вторинного ринку для 

забезпечення житлом               

дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа 

у період 

з 2024 – 2028 

років 

Відділ 

містобудування, 

архітектури, 

будівництва та 

житлово-

комунального 

господарства 

Маловисківської 

міської ради, 

Фінансове 

Управління 

Маловисківської 

міської ради, 

Виконавчий комітет 

Маловисківської 

міської ради 

6200,0 500,0 1700,0 3000,0 500,0 500,0 

2. 

Виплата грошової 

компенсації за належні 

для отримання житлові 

приміщення для дітей-

сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, 

осіб з їх числа 

у період 

з 2024 – 2028 

років 

Фінансове 

Управління 

Маловисківської 

міської ради, 

Виконавчий комітет 

Маловисківської 

міської ради 

 0     

 



Додаток 4 

до Програми (Розділу 6) 

 

 

Показники продукту міської Програми 
 

№ 

з/п 
Назва показника 

Одиниця 

виміру 

Вихідні 

дані про 

початок 

дії 

програми 

Роки виконання програми Усього за 

період дії 

програми 2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Показники продукту Програми 

1. 

Кількість об’єктів нерухомого майна (квартир, 

будинків) в яких проведено реконструкції для 

забезпечення потреб дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з 

їх числа 

одиниць 0 1 1 2 1 1 6 

2. 

Кількість об’єктів нерухомого майна (квартир, 

будинків) в яких проведено переобладнання 

нежилих квартир/будинків у жилі, для 

забезпечення потреб дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з 

їх числа 

одиниць 0 0      

3. 

Кількість об’єктів нерухомого майна (квартир, 

будинків), що використовуються, як соціальне 

житло для дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа 

одиниць 0 0      

4. 

Кількість об’єктів нерухомого майна (квартир, 

будинків), придбаних на території 

Маловисківської територіальної громади за 

рахунок бюджету міської територіальної 

громади і переданих у власність                        

одиниць 0 0 1 2 1 1 5 



дітям-сиротам, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, особам з їх числа 

5. 

Кількість об’єктів нерухомого майна (квартир, 

будинків), придбаних за кошти субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на 

проектні, будівельно-ремонтні роботи, 

придбання житла та приміщень для 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з 

їх числа 

одиниць 0 0      

6. 

Кількість об’єктів нерухомого майна (квартир, 

будинків), придбаних за кошти не заборонені 

законодавством на проектні, будівельно-

ремонтні роботи, придбання житла та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з 

їх числа 

одиниць 0 0      

Показники ефективності Програми 

1. 

Кількість дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа, які 

протягом дії програми отримають соціальне 

житло 

осіб 0 0      

2. 

Кількість дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа, які 

протягом дії програми отримають житло на 

праві власності за рахунок придбання житла із 

бюджету міської територіальної громади на 

території Маловисківської міської 

територіальної громади з вторинного ринку 

осіб 0 0 1 2 1 1 5 

3. 

Кількість дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа, які 

отримали грошові компенсації за належне їм 

для отримання жилі приміщення за рахунок 

коштів субвенції з державного бюджету 

осіб 0 0      



місцевим бюджетам на проектні, будівельно-

ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для забезпечення житлом дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа 

4. 

Кількість дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа, які 

протягом дії програми отримають житло на 

праві власності за рахунок придбання житла із 

інших джерел, не заборонених законом на 

території Маловисківської територіальної 

громади з вторинного ринку 

осіб 0 0      

Показники якості продукту 

1. 

Збільшення кількості об’єктів житлового фонду 

комунальної власності соціального призначення 

для потреб дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа 

одиниця 0 0      

2. 

Збільшення кількості об’єктів житлового фонду 

комунальної власності, вилучених на підставі 

судових рішень або визнаного в установленому 

законом порядку безхазяйним або відумерлим, 

призначених для потреб дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 

числа і передача їх у власність 

одиниця 0 0      

3. 

Збільшення кількості об’єктів житлового фонду 

призначеного для дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 

числа за рахунок придбання житла на території 

Маловисківської міської територіальної 

громади з вторинного ринку 

одиниця 0 0 1 2 1 1 5 

 
____________________________________________________________ 


